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הקדמה

בדפי ההיסטוריה של הכשרות, שמור למורינו הגאון רבי מנחם גנק שליט"א מקום מיוחד. במשך 
מ"ה שנים, הרב גנק בנה את הOU למערכת הכשרות הגדולה ביותר בהיסטוריה. הרב גנק הוא האיש 
אשר העמיד את הכשרות המודרנית על יסודות של מומחיות וארגון, הנהיג את מיסוד הפיקוח, בנה 
מערך של ידע טכני בתחומים רבים, ואיפשר ההתפתחות הגדולה בעולם הכשרות, עד שנמצאים 

מאכלים תחת השגחת הOU בכל חנות בארה"ב ובמקומות רבים בכל רחבי העולם. 

אבל מלבד תפקידיו כראש מערכת הכשרות הגדולה ביותר שקמה לעם ישראל מעודו, הרב גנק 
הוא תלמיד חכם מופלג, המשמש גם כרב של קהילת שומרי אמונה באינגלווד, ניו ג׳רזי, וגם כראש 
ישיבה המלמד שיעורים לתלמידים בישיבת רבנו יצחק אלחנן ובעוד ישיבות, וגם מחבר ספרים 
פורה, שספריו גדושים בחידושיו הישרים בסוגיות התלמוד ובמקרא, ע"פ הדרך שרכש מרבו הגדול 
הגרי"ד הלוי סולובייצ'יק זצ"ל. במסגרות אלו הרב גנק מעמיד תלמידים הרבה, שרבים מהם כיום 

משמשים עצמם כרבנים ומנהיגים בכל תפוצות ישראל. 

בנוסף לכל זה הרב גנק ייסד וערך )עם ידידו הג"ר צבי שכטר שליט"א( כתב העת "מסורה", 
המוקדש לבירור הלכות כשרות ולהפצת תורת רבם הגרי"ד, וגם הקים והנהיג הוצאת הספרים של 
הOU. במשך עשרות שנים השקיע הרב גנק עמל רב ודעת ישרה בעריכה והפצה של דברי רבו, כדי 
להעביר מסורת הרב לדורות הבאים. באמצעות פעלו, נדפסו סדרה שלמה של ספרי הגרי"ד על הרבה 
מקצועות התורה, כולל חמשה חומשי תורה, סידור התפילה, הגדה של פסח, מחזורי ר"ה ויוה"כ, 
וקינות של תשעה באב, כולם עם פירושו הבהיר של הגרי"ד, וכרכים רבים של שיעורי הגרי"ד על 
 OUמסכתות וסוגיות תלמודיות, ועוד כהנה וכהנה. ומלבד כל זה, הוציאה לאור הוצאת הספרים של ה
תחת הנהגת הרב גנק עוד עשרות ספרים תורניים של רבנים ומחברים המעשירים את עולם התורה. 

ועל כל אלה, הרב גנק הוא איש חסד מופלא, העושה טוב ודואג לכבודו של המקבל עד שאינו 
יודע כלל שקיבל חסד. גאונותו של הרב גנק גלוי וידוע לכל, וניכרת הן בתורה שהוא מלמד והן 
בהחלטותיו הציבוריות. אך פחות ידועה היא יכולתו לסייע לזולת בשקט ובצנעה – אם בהשגת 

פרנסה, אם במציאת שידוך, ואם בהצלת נפש ממצוקה.

בפרשת כי תבוא נאמר: ארור אשר לא יקים את דברי התורה הזאת )דברים כ״ז כ״ו(. הרמב״ן 
שם מביא מהירושלמי בסוטה )ירושלמי סוטה ז׳:ד׳( וז"ל: רבי אסא בשם רבי תנחום בר חייא: למד 
ולימד ושמר ועשה והיתה ספיקא בידו להחזיק, ולא החזיק, הרי זה בכלל ארור. הרב גנק למד ולימד, 
שמר ועשה, והעלה כבוד הבריות במעשי חסד, ומעל הכל הוא החזיק את שמירת התורה והכשרות 

בארץ ובעולם יותר מכל אדם. 

ספר זה, היוצא לאור לכבוד פרישתו של הרב גנק מתפקידו ב-OU Kosher, הוא מנחת כבוד 
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מסורת מנחם

מאת רעיו, עמיתיו ותלמידיו, העומדים באימה מול גודל מפעליו ורוחב לבו. ואנו שזכינו לעבוד 
במחיצתו רואים בכרך זה ביטוי קטן של כבוד והכרת טובה לתלמיד חכם יחיד במינו, המשמש לנו 
מורה דרך ודוגמה לחיים של תורה. תודתנו נתונה לאלו שסייעו בהוצאת הספר, ובפרט להרה"ג ר' 
דניאל דב גנק שליט"א, שמסר הרבה מזמנו כדי שיצא הספר כראוי לכבוד דודו, ולהרה"ג ר' יעקב 

הופמן שליט"א, שעבר על רבים מהמאמרים שבספר בעינו הפקחת. 

העורכים: אליהו קרקובסקי, גיל סטודנט




